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Katowice, dn. 25.09.2013 r. 










Egz. pojedynczy

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
„Zaprojektowanie i wybudowanie zadania inwestycyjnego pn.: Rozbudowa obiektu 

w KPP Wodzisław Śląski”
Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp informuje, że wpłynęły zapytania do niniejszego postępowania:  

Pytania z dnia 17.09.2013r 
Pytanie nr 1:

Firma xxxxxxxxxx zwraca się z prośbą o wprowadzenie zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia, Zamawiający wymaga wykazania się wiedzą i doświadczeniem w zakresie wykonania jednego zadania w formie zaprojektuj  wybuduj polegającego na zaprojektowaniu i wykonaniu roboty polegającej na remoncie lub przebudowie budynki na kwotę, co najmniej 6 000 000,00 zł netto. Wnosimy o podział ww. warunku na dwa oddzielne warunki - jeden dotyczący dokumentacji projektowej, tj, projekt budowlany z uzyskaniem pozwolenia na budowę i projekty Wykonawcze, budynku użyteczności publicznej w rozumieniu przepisu § 3 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia l2 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r, Nr 75, poz. 690 ze zm) oraz drugi dotyczący robot budowlanych polegających na budowie wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi, budynków użyteczności publicznej w rozumieniu przepisu § 3 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia ]2 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U, z 2002 r. Nr 75, poz. 690 ze zm,). Wymaganie tych dwóch odrębnych zakresów w jednej referencji jest bezzasadne gdyż wyklucza możliwość udziału w postępowaniu konsorcjum składającego się z biura projektowego i firmy wykonawczej, konsorcjum takie może bez przeszkód poprawnie wykonać zamówienie w formule zaprojektuj i wybuduj, legitymując się jednak referencjami oddzielnie z zakresu projektowania i wykonywania podobnych inwestycji.
Odpowiedź nr 1:


Zamawiający modyfikuje zapis rozdziału III podpunkt 1.1.1. oraz 1.1.2 SIWZ, które otrzymują nowe brzmienie :

1.1.1  Zamawiający żąda, aby Wykonawca wykazał się wiedzą i doświadczeniem w zakresie wykonania:

a) jednego projektu w zakresie zaprojektowania wykonania roboty polegającej na remoncie lub przebudowie budynku na kwotę, co najmniej 200.000,00 zł netto

b) jednej roboty ogólnobudowlanej w zakresie wykonania roboty polegającej na remoncie lub przebudowie budynku na kwotę, co najmniej 5.800.000,00 zł netto


        lub 



c) jednego zadania w formie zaprojektuj i wybuduj polegającego na zaprojektowaniu i  wykonaniu roboty 

     polegającej na remoncie lub przebudowie budynku na kwotę, co najmniej 6 000 000,00 zł netto

1.1.2 Na potwierdzenie spełniania warunku Zamawiający żąda dołączenia do oferty wykazu robót który musi zawierać co najmniej jeden projekt w zakresie zaprojektowania wykonania roboty polegającej na remoncie lub przebudowie budynku na kwotę, co najmniej 200.000,00 zł netto oraz jedną roboty ogólnobudowlanej w zakresie wykonania roboty polegającej na remoncie lub przebudowie budynku na kwotę, co najmniej 5.800.000,00 zł netto lub jedno zadanie w formie zaprojektuj i wybuduj polegające na zaprojektowaniu i  wykonaniu roboty polegającej na remoncie lub przebudowie budynku na kwotę, co najmniej 6 000 000,00 zł netto wykonanego w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem jego rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączenia dowodów określających, że zadanie to zostało wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, że zostało wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, wykaz sporządzony wg wzoru załącznika nr 4 do SIWZ 
Ponadto Zamawiający modyfikuje załącznik nr 4 do SIWZ  - wykaz robót
Pytanie nr 2 : 

Zgodnie z zapisem pktu 1.1.1. rozdz. III SIWZ Zamawiający żąda, aby Wykonawca wykazał się wiedzą i doświadczeniem w zakresie wykonania jednego zadania w formie zaprojektuj i wybuduj polegającego na zaprojektowaniu i wykonaniu roboty polegającej na remoncie lub przebudowie budynku na kwotę, co najmniej 6 000 000,00 zł. netto.


Z nazwy przedmiotowego postępowania przetargowego, zapisów SIWZ a także z załączonego do SIWZ programu funkcjonalno-użytkowego wynika, że przedmiot zamówienia polega na zaprojektowaniu i realizacji rozbudowy obiektu, w tym w szczególności nadbudowy.


W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający w celu spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia dopuści wykazanie się przez Wykonawcę wykonaniem jednego zadania w formie zaprojektuj i wybuduj polegającego na zaprojektowaniu i wybudowaniu roboty polegające na budowie budynku na kwotę co najmniej 6 000 000,00 zł. netto?Jak wynika z definicji zamieszczonej w Prawie Budowlanym przez budowę należy rozumieć wykonanie obiektu  budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego.

W niniejszej sytuacji nasze pytanie jest jak najbardziej uzasadnione i prosimy o stosowną zmianę zapisów pktów 1.1.1. i 1.1.2. rozdz. III SIWZ, pkt. 1.2. rozdz. IV SIWZ oraz Załącznika nr 4 do SIWZ.
Odpowiedź nr 2:

Z nazwy przedmiotowego postępowania przetargowego - zapisów SIWZ a także z załączonego do SIWZ programu funkcjonalno-użytkowego wynika, że przedmiot zamówienia polega na zaprojektowaniu i realizacji rozbudowy obiektu, w tym w szczególności nadbudowy. W żadnym z zapisów SIWZ nie zostało użyte sformułowanie: „a w szczególności”. Nazwa zadania  jakie będzie realizowane jest : „Rozbudowa obiektu w KPP Wodzisław Śląski”.  


Zgodnie z zapisem art. 3 ust. 6 Prawa Budowlanego ilekroć w ustawie jest mowa o:
budowie – należy przez to rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego. 


W związku z tym należy rozumieć, iż budowa jest to wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, 
 a także  przez budowę należy rozumieć również odbudowę, rozbudowę lub nadbudowę.

Należy podkreślić, iż w szczególności jest to rozbudowa istniejącego obiektu, która to zgodnie z zapisem  art. 3 ust. 7a Prawa Budowlanego mówi:  ilekroć w ustawie jest mowa o przebudowie – należy przez to rozumieć wykonywanie robót budowlanych, w wyniku których następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych istniejącego obiektu budowlanego, z wyjątkiem charakterystycznych parametrów, jak: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość bądź liczba kondygnacji. Dlatego też należy podkreślić, iż rozbudowie będzie podlegało ok. 2.500 m2 i 9.820 m3, natomiast budowa będzie dotyczyć ok. 500m2 i 1.600 m3. Z proporcji powierzchni i kubatury wynika, iż ogromna część to prace polegające na remoncie a niewielki stopień to budowa.

Prace będą prowadzone wewnątrz budynku oraz dodatkowym utrudnieniem będzie konieczność funkcjonowania obiektu jako Komendy Policji wobec czego należy wykazać się wiedzą i doświadczeniem związanym z remontem lub przebudową budynku.


W związku z powyższym Zamawiający nie zgadza się na dokonanie zmian w żądanym zakresie, jednocześnie informuje, że uległ modyfikacji niniejszy warunek zgodnie z odpowiedziami na pytanie nr 1.
Pytania z dnia 20.09.2013 
Pytanie nr 3: 

Zamawiający w SIWZ w rozdziale III pkt. 1.2.1 a.5) wymaga dysponowania osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia wykazania się osobami projektanta i sprawdzającego w specjalności instalacji niskoprądowych , z tym, że osoby te muszą posiadać dostęp do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą zastrzeżone (posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą minimum zastrzeżone lub upoważnienie kierownika jednostki organizacyjnej) oraz zaświadczenie o przeszkoleniu  z zakresu ochrony informacji niejawnych. Z uwagi na fakt, iż uprawnienia do wykonania prac projektowych w zakresie instalacji niskoprądowych nie wydaje się prosimy o dokładne określenie jakie uprawnienia powinny posiadać te osoby. Czy mają to być np.:

· uprawnienia budowlane w telekomunikacji do projektowania robót budowlanych w specjalnościach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą ( + zaświadczenie o przeszkoleniu z zakresu ochrony informacji niejawnych) 

lub

· uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych ( + zaświadczenie o przeszkoleniu z zakresu ochrony informacji niejawnych) ? 
Odpowiedź nr 3:


Zamawiający modyfikuje zapis rozdział III podpunkt 1.2.1 litera a.5 na: 
projektant i sprawdzający posiadający uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności telekomunikacyjnej  z tym, że osoby te muszą posiadać dostęp do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą zastrzeżone (posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą minimum zastrzeżone lub upoważnienie kierownika jednostki organizacyjnej) oraz zaświadczenie o przeszkoleniu  z zakresu ochrony informacji niejawnych.



Ponadto Zamawiający modyfikuje załącznik nr 5 do SIWZ – wykaz osób w punktach 9 i 10. 
Pytanie nr 4: 

Zamawiający w SIWZ w rozdziale III pkt. 1.2.1 b.4) wymaga w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia wykazania się osobą kierownika robót w specjalności instalacji niskoprądowych , z tym, że osoby te muszą posiadać dostęp do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą zastrzeżone (posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą minimum zastrzeżone lub upoważnienie kierownika jednostki organizacyjnej) oraz zaświadczenie o przeszkoleniu  z zakresu ochrony informacji niejawnych. Z uwagi na fakt, iż uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności  instalacji niskoprądowych nie wydaje się prosimy o dokładne określenie jakie uprawnienia powinny posiadać te osoby. Czy mają to być np.:
· uprawnienia budowlane w telekomunikacji  do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą ( + zaświadczenie o przeszkoleniu z zakresu ochrony informacji niejawnych) 

lub

· uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych ( + zaświadczenie o przeszkoleniu z zakresu ochrony informacji niejawnych) ? 
Odpowiedź nr 4:

Zamawiający modyfikuje zapis rozdział III podpunkt 1.2.1 litera b4 na: 

kierownik robót z uprawnienia budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi w specjalności telekomunikacyjnej, z tym, że osoba ta musi posiadać dostęp do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą zastrzeżone (posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą minimum zastrzeżone lub upoważnienie kierownika jednostki organizacyjnej) oraz zaświadczenie o przeszkoleniu  z zakresu ochrony informacji niejawnych.


Ponadto Zamawiający modyfikuje załącznik nr 5 do SIWZ w punktach 14.
Pytanie nr 5: 

Działając w imieniu xxxxxxxxxxx z siedzibą w xxxxxxxxxxx, zwracamy się z prośbą o wyznaczenie terminu wizji lokalnej na obiekcie objętym powyższym postępowaniem przetargowym. Proponowany termin wizji 24.09.2013r..
Odpowiedź nr 5:
Zamawiający informuje, że wizja lokalna na obiekcie odbędzie się w dniu 30.09.2013 o godzinie 10:00. 
Pytania z dnia 23.09.2013r 
Pytanie nr 6 : 

 Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku określonego w punkcie III.1.11.

111. Zamawiający żąda, aby Wykonawca wykazał się wiedzą i doświadczeniem w zakresie wykonania jednego zadania w formie zaprojektuj i wybuduj polegającego na zaprojektowaniu i wykonaniu roboty polegające na remoncie lub przebudowie budynku na kwotę, co najmniej 6 000 000,00 zł. Netto.

jeżeli Oferent wykonał jedno zadanie w formie zaprojektuj i wybuduj polegające na zaprojektowaniu i wybudowaniu roboty polegające na budowie budynku na kwotę, co najmniej 6 000 000,00 zł. netto

lub

jeżeli Oferent wykonał jedno zadanie w formie zaprojektuj i wybuduj polegające na zaprojektowaniu i wybudowaniu roboty polegające na remoncie lub przebudowie budynku na kwotę, co najmniej 5 000 000,00 zł. netto
Odpowiedź nr 6 :

Zamawiający oczekuje wykazania się doświadczeniem w zakresie remontu lub przebudowy budynku na kwotę, co najmniej 6 000 000,00 zł. netto, z uwagi na fakt, iż rozbudowie będzie podlegało ok. 2.500 m2 powierzchni i 9.820 m3 kubatury, natomiast budowa będzie dotyczyć ok. 500m2 powierzchni i 1.600 m3 kubatury. 


W związku z powyższym Zamawiający nie zgadza się na dokonanie zmian w żądanym zakresie, jednocześnie informuje, że uległ modyfikacji niniejszy warunek zgodnie z odpowiedziami na pytanie nr 1.
Pytania z dnia 24.09.2013

Pytanie nr 7: 

W odniesieniu do postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówień w/w prosimy o udzielenie wyjaśnień do p. III. pkt 1.1. wiedza i doświadczenie, ppkt. 1.1.1.wykazania jednego zadania w formie zaprojektuj i wybuduj polegającego na zaprojektowaniu i wykonaniu roboty polegającej na remoncie lub przebudowie budynku na kwotę 6 000 000,00 zł. Netto, czy Zamawiający dopuszcza celem spełnienia warunków SIWZ, wykazania się wiedzą i doświadczeniem osobno dla usługi projektowej i osobno dla wykonywania robót jeżeli projekt i roboty dotyczyły tego samego budynku a podmioty wykonujące projekt i roboty budowlane złożą ofertę wspólnie lub będą uczestniczyły w wykonywaniu zamówienia.
Odpowiedź nr 7:
Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 1.
Pytanie nr 8: 


Zamawiający żąda aby Wykonawca wykazał się wiedzą i doświadczeniem polegającym na zaprojektowaniu i wykonaniu roboty polegającej na remoncie lub przebudowie budynki na kwotę, co najmniej 6 000 000,00 zł netto. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by jedna firma wchodząca w skład konsorcjum wykazała się doświadczeniem na wykonanie projektu budowlanego  remontu lub przebudowy budynku na odpowiednią kwotę a druga firma wykazała się wiedzą i doświadczeniem polegającym na wykonaniu robót budowlanych na remont lub przebudowę budynku gdzie suma obu zamówień przekroczy łączną kwotę 6 000 000,00 zł. netto
Odpowiedź nr 8:

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 1. 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by osoby które będą brały udział w wykonaniu ww zamówienia zdobędą dostęp do informacji niejawnych dopiero po ewentualnym wygraniu przetargu?


Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Osoby wskazane do realizacji zamówienia muszą posiadać dostęp do informacji niejawnych na etapie składania ofert. 
Pytanie nr 10: 

Zamawiający w SIWZ w rozdziale III pkt. 1.2.1 b.4 wymaga w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia wykazania się osobą kierownika robót w specjalności instalacji niskoprądowych. Czy w przypadku wykazania się osobą posiadającą uprawnienia budowlane w telekomunikacji do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą Zamawiający uzna uprawnienia w ograniczonym zakresie – linii, instalacji i urządzeń liniowych
Odpowiedź nr 10:

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 4. 

Ponadto Zamawiający modyfikuje specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz załącznik nr 2 – projekt umowy : 
1. w SIWZ w rozdziale I – opis przedmiotu zamówienia Zamawiający dodaje punkt 4 o następującej treści 
„ Zamawiający przewiduje udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia. Sposób uzyskania zaliczek opisany jest w §22 zmodyfikowanego projektu umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ„.
2. w projekcie umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ – modyfikuje się się zapis § 22 poprzez wprowadzenie możliwości udzielenia Wykonawcy zaliczek oraz dodaje się § 23 o następującej treści umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla Zamawiającego i jeden egzemplarz dla Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z powyższymi odpowiedziami oraz dokonanymi modyfikacjami ulega przesunięciu termin składania ofert oraz wnoszenia wadium na dzień 07.10.2013r. na godzinę 13:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 07.10.2013 r. o godzinie 13:30.
Wyk w 1 egz. W.K.
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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